
0 Altium 1/5

FN Brno
Smlouva č. VP/0769/2024/Sv

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

Smluvní strany:

Půjčitel:

Altium International s.r.o.

IČO: 25791079
DIČ: CZ25791079
se sídlem: Na Jetelce 69/2,190 00 Praha 9
zapsaná: v OR vedeném u MS v Praze pod sp.zn. C 70568
zastoupena: 

a

Vypůjčitel:

Fakultní nemocnice Brno

IČO: 65269705
DIČ: CZ65269705
se sídlem: Jihlavská 20, 625 00 Brno
zastoupena: 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá 
zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném 
Živnostenským úřadem města Brna.

(dále jednotlivě také jako „smluvní strana" společně jako „smluvní strany") 

uzavřely dne měsíce a roku v souladu s ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění, tuto Smlouvu o výpůjčce takto:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Půjčitel je vlastníkem níže specifikovaného zařízení z oblasti zdravotnických prostředků od 
výrobce Agilent Technologies.

1.2. Půjčitel má zájem na dočasném bezplatném poskytnutí uvedeného zařízení vypůjčiteli za 
účelem odzkoušení a testování jeho provozu. Půjčitel se v případě vypůjčitelova zájmu může

Altium International,s.r.o. | Na Jetelce 69/21190 00 Praha 9 | Česká republika 1 | www.hpst.cz
IČ: 257910791 DIČ: CZ25791079 | Raiffeisen ba nka.s., Praha 41 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

http://www.hpst.cz


0 Altium 2/5

dohodnout k následnému prodeji v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek či dlouhodobému zapůjčení zařízení vypůjčiteli.

1.3. Vypůjčitel má zájem na dočasném bezplatném zapůjčení uvedeného zařízení od půjčitele za 
účelem vyzkoušení a otestování jeho provozu, využitelnosti pro vypůjčitele, odběru 
spotřebního materiálu pro užití při jeho provozu (v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb ., o 
zadávání veřejných zakázek) či pronájmu, nebo dlouhodobé výpůjčce tohoto zařízení od 
půjčitele, to vše z důvodu a s cílem respektování provozní ekonomie a hospodárnosti při 
nakládání s prostředky vypůjčitele.

2. PŘEDMĚT A ÚČEL VÝPŮJČKY

2.1. Půjčitel přenechává bezplatně vypůjčiteli k dočasnému užívání automat pro speciální barvení 
Artisan Link Pro Special Stains System, 1 kus, typ: automatický barvicí systém, klasifikační třída: 
-, které jsou detailně specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy (dále souhrnně jen „Předmět 
výpůjčky", tj. zmiňuje-li se dále Předmět výpůjčky, mají se tím na mysli všechny jeho kusy 
přenechané Vypůjčiteli na základě této smlouvy, ledaže je výslovně uvedeno jinak). Cena 
jednoho kusu Předmětu výpůjčky je 3 333 796,80 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") a 4 033 894,13 Kč včetně DPH. Hodnota celého Předmětu výpůjčky 3 333 796,80 Kč bez 
DPH a 4 033 894,13 Kč včetně DPH.
(dále jen „předmět výpůjčky")

2.2. Vypůjčitel je povinen vypůjčenou věc užívat pouze způsobem přiměřeným povaze věci, s 
odbornou péčí a k následujícímu účelu

Speciální barvení

3. TRVÁNÍ VÝPŮJČKY

3.1. Výpůjčka se sjednává na dobu do 03. 05. 2024.

3.2. Půjčitel je oprávněn požadovat okamžité vrácení vypůjčené věci před uplynutím doby výpůjčky 
zvláště z těchto důvodů:

a) vypůjčitel poškozuje vypůjčenou věc (za poškozování věci se považuje také opomíjení 
řádné údržby);

b) vypůjčitel užívá vypůjčenou věc v rozporu s účelem výpůjčky;

c) vypůjčitel přenechal vypůjčenou věc k užívání jiné osobě bez souhlasu půjčitele

Altium International,s.r.o. | Na Jetelce 69/21190 00 Praha 9 | Česká republika 1  | www.hpst.cz
IČ: 257910791 DIČ: CZ25791079 | Raiffeisen ba nka.s., Praha 41 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

http://www.hpst.cz


0 Altium 3/5

3.3. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení vypůjčené věci před uplynutím doby výpůjčky i bez 
udání důvodu; v takovém případě je vypůjčitel povinen vypůjčenou věc vrátit půjčiteli do 1 
měsíce od doručení výzvy k předčasnému vrácení věci.

3.4. Vypůjčitel je oprávněn vypůjčenou věc vrátit předčasně po písemném oznámení svého 
rozhodnutí půjčiteli, a to s ohledem na možnosti půjčitele předat vypůjčenou věc do 1 měsíce 
od oznámení.

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

4.1. Půjčitel vypůjčovanou věc předá vypůjčitel! ve lhůtě od do, v sídle vypůjčitele kontaktní osobě 
vypůjčitele. O předání a převzetí předmětu výpůjčky a příslušných dokladů vztahujících se k 
předmětu výpůjčky (návod k obsluze v českém jazyce, prohlášení o shodě) sepíší strany 
písemný protokol.

Kontaktní osoba vypůjčitele pro převzetí a předání předmětu výpůjčky je: 
Drahomíra Procházková

4.2. Náklady na dopravu a instalaci/odstranění vypůjčované věci nese půjčitel.

4.3. Obvyklé náklady spojené s užíváním a provozem vypůjčené věci nese vypůjčitel.

4.4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc jinému subjektu/osobě.

4.5. Vypůjčitel není oprávněn zasahovat do vypůjčené věci, ani jakkoli pozměňovat její provozní 
funkce. Vypůjčitel nesmí zasahovat ani do programového vybavení (software) vypůjčené věci, 
toto rozmnožovat (kopírovat) nebo jakkoli šířit. Vypůjčitel je povinen s vypůjčenou věcí 
zacházet zákonným způsobem, neporušovat autorská práva nebo jiná práva duševního 
vlastnictví spojená s vypůjčenou věcí, jakož i dodržovat licenční podmínky programového 
vybavení.

4.6. Vypůjčitel je povinen půjčitele bez zbytečného odkladu informovat o závadách či poruchách na 
Předmětu výpůjčky, nebo o jeho ztrátě.

4.7. Půjčitel se zavazuje na vlastní náklady neprodleně odstranit veškeré poruchy a závady 
Předmětu výpůjčky. To neplatí u závad způsobených jednáním, které se neslučuje s původním 
určeným účelem použití nebo touto smlouvou. Tyto náklady pak budou odstraněny půjčitelem 
na náklady vypůjčitele.

4.8. Vypůjčitel bude v době instalace náležitě zaškolen v obsluze a údržbě vypůjčené věci půjčitelem. 
Vypůjčitel je povinen vypůjčenou věc obsluhovat s odbornou péčí a v případě pochybností o 
správném postupu požádat o součinnost půjčitele.

Altium International,s.r.o. | Na Jetelce 69/21190 00 Praha 9 | Česká republika 1  | www.hpst.cz
IČ: 257910791 DIČ: CZ25791079 | Raiffeisen ba nka.s., Praha 41 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

http://www.hpst.cz


0 Altium 4/5

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1. Právem rozhodným pro tuto smlouvu a vztahy s ní související je právo české.

5.2. Tato smlouva může být doplňována nebo měněna jen formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015Sb., zákona o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

5.4. Vypůjčitel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu a za podmínek 
stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Vypůjčitel se zavazuje před zveřejněním 
předložit smlouvu půjčiteli, který označí části smlouvy, které považuje za citlivé nebo za své 
obchodní tajemství. Tyto části smlouvy pak vypůjčitel před zveřejněním začerní.

5.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž půjčitel i 
vypůjčitel obdrží po jednom vyhotovení. Případně je tato smlouva vyhotovena elektronicky a 
podepsaná uznávaným elektronickým podpisem. V takovém případě obdrží každá smluvní 
strana elektronický originál oboustranně podepsané smlouvy.

5.6. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a prohlašují, že tato smlouva je
projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne: dle el. podpisu

Půjčitel:

Digitálně podepsal 

AltiumDatum: 2024.03.14 
13:40:49 +01'00'

Altium International s.r.o.

V Brně dne:

Vypůjčitel:

Ivo
Rovný

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.22
06:24:01 +01'00'

Fakultní nemocnice Brno 

Altium International,s.r.o. | Na Jetelce 69/21190 00 Praha 9 | Česká republika 1  www.hpst.cz
IČ: 257910791 DIČ: CZ25791079 | Raiffeisen ba nka.s., Praha 41 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

http://www.hpst.cz


0 Altium 5/5

PŘÍLOHA Č. 1

Specifikace Předmětu výpůjčky, případně Montáže

Artisan Link Pro Special Stains System je plně automatizovaný stolní systém zajišťující celý proces 
speciálního barvení včetně sušení a deparafinizace. Systém zajišťuje široké portfolio speciálního 
barvení, vše balené v odpovídajících kazetách s RTU činidly použitelné ihned po vybalení, s přesným 
dávkováním činidla. Součástí systému jsou validované protokoly s možností optimalizace pro každou 
laboratoř. Identifikace skel je zajištěna čárovým kódem, tiskárna štítků je součástí systému.

Seznam součástí systému:

AR31Ů3Ů A RT ISA N Cl řd K PRŮ SP ECIAL STAiNS SYSTEM 1 KS
Aft31O3Ů#4O Pa?/ervar UPS 1 KS
AR33030#150 Ffltar and adaptor 1 KS
AH31030#160 Ad c Artisan 14 Pack Fteag h olde r 1 KS
AR31O3ŮW17O Slide Label Kit 1 KS
Af?3I030#300 Add Report Printer 1 KS
AR31Ů30ít340 Add touchscreen Computer Std i KS
AFt31030#341 Ade Keyboard 1 KS
AR31030#342 Add mouse 1 KS
AR11030#344 Touchscreen Mount Kit 1 KS
AR31030W410 Ad d u niversai la be 1 printer 1 KS
AR3I030#430 Add Handheld Barcode Scanner 1 KS
AR31O3Off46O Stand for Barcode Scanner 1 KS

vstupní PM vroce 2024
409Ů0E profesionální dílenská stoly BL 1000,1500 mm 1 KS

Artisan Instrument:

RTU kity:

Předmět výpůjčky nebude připojen do datových sítí Vypůjčitele.

Altium International,s.r.o. | Na Jetelce 69/21190 00 Praha 9 | Česká republika 1  | www.hpst.cz
IČ: 257910791 DIČ: CZ25791079 | Raiffeisen ba nka.s., Praha 41 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999.

http://www.hpst.cz



